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یست عفیفانه« با حضور دکتر محمدمهدی طهرانچی،  همایش علمی »ز
رئیس دانشگاه آزاد  صبح دیروز در دانشگاه آزاد  واحد تهران شمال برگزار شد. 
ع(،  دکتر محمدمهدی طهرانچی  با تسلیت ایام شهادت حضرت سیدالشهدا)
 » یست عفیفانه در رهیافت کلان نگر تی در ز به ارائه سخنرانی با موضوع »تاملا
پرداخت و گفت: »مسائل معمولا به صورت درون نگر و میکروسکوپی مورد 
بحث قرار می گیرد، در حالی که باید مسائل را از منظر برون نگر و کلان نگر 
که گاهی با چالش هایی تحمیلی مواجه می شویم که نمی دانیم  دید؛ چرا

منشأ آن کجاست و در جای دیگر آن را بررسی می کنیم.«
یست عفیفانه  وی با بیان اینکه ما را بی جهت و در نگاه خود به سمت مساله ز
یست عفیفانه یک نظریه برای تعالی بشر است،  سوق داده اند، در حالی که ز
اظهار داشت: »نگاه به انسان برمبنای اصالت سود و لذت، دال مرکزی تمدن 
غرب است و البته موضوع جدیدی نیست و پیش از ظهور اسلام جامعه 
جاهلی نیز چنین نگرشی داشت؛ یعنی خانه هایی که بر سردر آنها پرچم 
مشکی برافراشته بود، وجود داشت و دخترکشی و زنده به گور کردن دختران 
نیز بود. عرب جاهل دختران را به علت اینکه نیروی کار یا جنگجو نبودند، 
زنده به گور می کردند چون دو نگاه داشتند؛ یا دختران را برای لذت و عیش 
. تمدن غرب هم چنین نگاهی دارد و همین مسیر  می خواستند یا برای کار
ـت« درمقابل این 

َ
ی ذَنب قُتِل

َ
را طی می کند. قرآن کریم با شعار و پرچم »بِـأ

تفکر و نگاه به میدان آمد.« 
دکتر طهرانچی با بیان اینکه کمال طلبی انسان چهار وجه »حیات«، »روزی«، 
»توانایی« و »دانایی« دارد، گفت: »ربوبیت این چهار وجه »پرورش دانایی«، 
»پرورش توانایی«، »پرورش رفاه یا روزی« و »پرورش حیات« را در بر می گیرد. 
نگاه ما به حیات، حیات طیبه است و روزی را از آن خداوند و او را قادر مطلق 
می دانیم. خداوند متعال درباره انسان ها وقتی توهم قدرت دارند، می فرماید 
همْ قادِرُونَ«. دانایی نیز نعمت خدا بر ماست و برخلاف مکتب 

ّ
نَ
َ
ها أ

ُ
هل

َ
»ظَنَّ أ

غرب که برمبنای مسیحیت می گوید درخت دانایی میوه ممنوعه بود و آدم 
آن را خورد و به زمین هبوط کرد، ما معتقدیم که اینگونه نیست بلکه فضیلت 

ما با دانایی بود.« 
رئیس دانشگاه آزاد   خاطرنشان کرد: »اساسا غرب می گوید دانایی نتیجه 
عصیان بشر است و ما می گوییم دانایی نعمت خدا برای فضیلت بشر است. 
یم که انسان وقتی توانا شد و حس استغنا گرفت، طغیان می کند،  یک قاعده دار
همان طور که زمانی که فرعون توانا شد، طغیان کرد و بشر امروز نیز وقتی به 

توانایی رسید، طغیان می کند؛ بنابراین ما با یک جریان طغیان مواجهیم.« 
یان آغازشده از انقلاب صنعتی، گفت: »واقعیت این  ی با اشاره به جر و
است که پس از رنسانس و سال 1978 که انقلاب صنعتی رخ داد، دوباره نگاه 
اصالت لذت و سود مطرح شد. در انقلاب صنعتی، ابزار از جامد به نبات واره، 

حیوان واره و اکنون نیز به انسان واره تبدیل شده است.« 
دکتر طهرانچی ادامه داد: »می توان پنج نسل را برای انقلاب صنعتی متصور 
بود که در نسل اول که ماشین انرژی به وجود آمد، ابزار نبات واره بود. نسل 
دوم با اختراع برق و الکتریسیته و تلگراف و تلفن، ابزار حیوان واره شد و این 
دوره تا سال 1930 ادامه داشت. بعد از جنگ جهانی اول، یک جهش به 
وجود آمد و علم و فناوری دولتی شد. بدین ترتیب دانشمندان در جایگاه 
دوم و سیاستمداران در جایگاه اول قرار گرفتند و سیاست علمی بر علم 
کم شد. ماحصل این دوره، سلاح هسته ای و فضایی و حرکت نظام مند  حا

علم برای قدرت بود.«
رئیس دانشگاه آزاد  خاطرنشان کرد: »با شروع قرن 21 و پایان جنگ سرد، 
آمریکا احساس سیطره کرد و شعار جهانی سازی را سر داد؛ یعنی غرب برای 
رسیدن به جامعه یکپارچه، به دنبال ارزش های یکسان، ارتباطات یکسان 
و نفی خانواده، دین، ملیت و هویت رفت. بدین ترتیب نسل چهارم پس از 
انقلاب صنعتی شکل گرفت و آمریکایی ها برای تحقق شعار جهانی سازی، 
اینترنت را از ارتش آورده و عمومی کردند و از این رو نسل چهارم را می توان 
نسل کامپیوتر و جهان شبکه ای دانست. اتفاقی که در این دوره افتاد، تبدیل 
ماشین ابزار به ماشین همراه بود؛ یعنی انسان زوجی به نام ماشین پیدا کرد 

که با آن رشد می کند و به نوعی چراغ جادوی اوست.« 

وی افزود: »کامپیوتر و جهان شبکه ای توانست حیات مجازی، پول و رفاه 
مجازی، توانایی و دانایی مجازی را برای انسان به وجود آورد و به این ترتیب 
قوه شهوت و غضب و وهم گسترش پیدا کرد. این اتفاقات پایان راه نیست، 
چراکه غرب احساس کرد حرکتی که در سال 2001 آغاز کرده بود، در سال 2015 
باید برای ورود به نسل پنجم انقلاب صنعتی آماده شود. در نسل پنجم زوج 
انسان، ماشین و Human Robotic است. در نسل پنجم می خواهند انسان در 
جایگاه ماشین قرار بگیرد و ابزار دیگر در خدمت انسان نباشد، بلکه انسان و 

ابزار یکی شده و هوش مصنوعی و هوش انسانی یک ابزار شود.« 
وی ادامه داد: »غرب مسیری را که از سال 1780 شروع کرده، طی می کند و 
سبک زندگی خود را بر دیگران تحمیل می کند و علم و فناوری را بالا گرفته، 
یست عفیفانه یک  در حالی که اخلاق در حضیض است. بدین ترتیب ز

سبک زندگی اما ناشی از یک مساله القایی است.« 
دکتر طهرانچی با بیان اینکه نگاه انقلاب صنعتی از ابتدا این بود که زن را 
از خانه به کارخانه ببرد، گفت: »این نگاه در شوروی حضور زن در کارخانه 
گر زن در خانه  و مزرعه بود، چراکه جریان غرب به این نتیجه رسیده بود که ا
بماند، 50 درصد سرمایه اشتغال به کار گرفته نخواهد شد. درواقع انقلاب 
صنعتی وقتی به ابزار حیات داد، گفت که خانم ها می توانند پشت ماشین 
بنشینند و کار کنند. بدین ترتیب یکی از نمادهای انقلاب صنعتی، حضور 

زن به عنوان کارگر است.« 
رئیس دانشگاه آزاد ادامه داد: آنچه در انقلاب صنعتی رخ داد، تغییر نگاه در 
موضوع ماشین و کارگر بود. در کنار آن، لازمه رشد را برمبنای مصرف گرایی 
گذاشتند و بازی از اینجا شروع شد و نسل اول خانم ها وارد کارخانه شدند. 
یخچه حجاب در غرب نگاه می کنیم، قبل از آنکه زنان کارگر  وقتی به تار
شوند، پوشش کامل داشتند که مانع کار کردن آنها می شد. نگاه مردسالارانه 
غرب که لذت را در کنار سود داشت، در پوشش زنان نیز تغییر ایجاد کرد 
تا به تولید و سود بیشتری برسد. بنابراین می توان گفت که مساله پوشش 
در جای دیگر و مساله غرب است که برای نظام سلطه القا می کند اما این 

موضوعات در اینجا زیبا می شود.« 
وی خاطرنشان کرد: »مقام معظم رهبری می فرمایند  من با توجه به مجموعه  
معارفی که در آیات و روایات و مانند اینها هست در ذهن خودم این  جور 
تصویر می کنم که زن، هوایی است که فضای خانواده را انباشته؛ یعنی 
همچنانکه شما در فضا تنفس می کنید، اگر هوا نباشد، تنفس ممکن نیست، 
زن این جوری است؛ زن خانواده به منزله  تنفس در این فضاست. اینکه در 
یسَـت بِقَهرَمانَـة مال اینجاست، مال خانواده 

َ
یحانَـةٌ وَ ل روایت هست اَلمَـراَةُ رَ

، بوی خوش؛ همان هوایی که فضارا  یحانه« یعنی گل، یعنی عطر است. »ر
یسَـت بِقَهرَمَانَـة« با قهرمان در زبان 

َ
پر می کند. »قهرمان« در زبان عربی در »ل

؛  ، کارگر یا مثلا فرض کنید سرکارگر فارسی فرق دارد. »قهرمان« یعنی کارگزار
زن یک »قهرمان« نیست.« 

دکتر طهرانچی با بیان اینکه در مکتب ما نگاه به زن هیچ گاه به عنوان نیروی 
کار و سود نبوده، گفت: »البته این نگاه نافی حضور زن در اجتماع نیست؛ 

بلکه معتقدیم  زن کارخانه نیست.« 
رئیس دانشگاه آزاد  اظهار داشت: »غرب با پرداختن به چهار وجه ربوبیت، 
خود را جای خدا گذاشت و خدا را در زندگی نفی کرد و می خواهد خودش 
خدایی کند. بدین ترتیب هریک از نسل های یک تا چهار انقلاب صنعتی 
به گونه ای رفتار کرد و اکنون نیز گرفتار مقدمات نسل پنجم هستیم که یکی 
از این مقدمات سند 2023 است. این اتفاقی که از سال 2015 آغاز شد، توسعه 
پایدار و فناوری یکی از اجزای مهم آن است که باید به هم بپیوندند و نسل 
پنجم انقلاب صنعتی را به وجود آورند. سند 2030 مقدمه ای برای آماده سازی 

نسل پنجم است و باید چیزی بسازد که با انسان همراه شود.«
وی با اشاره به یکی از مقالات مجمع جهانی اقتصاد گفت: »مقاله ای که با 
همکاری مجمع جهانی اقتصاد تهیه شده، اینگونه بیان می کند که »برعکس 
روند انقلاب قبلی یعنی چهارم که به سمت غیرانسانی شدن بود، بهترین 
شیوه های فناوری و نوآوری در جهت خدمت به بشریت توسط انقلاب پنجم 
به وجود خواهد آمد. درانقلاب صنعتی پنجم، انسان ها و ماشین ها باهم 

خواهند رقصید.« این جمله بسیار حساس است و اصل قضیه این است 
که غرب حیات صنعتی )سود و لذت( می دهد و ما می خواهیم حیات طیبه 

)تعالی و عبودیت( بدهیم.« 
رئیس دانشگاه آزاد ادامه داد: »در مقاله ای که روزنامه دنیای اقتصاد چاپ 
کرده نیز آمده است »تغییر نقش صنعت و کارگران صنعتی در زندگی روزمره 
به عنوان ویژگی غالب انقلاب پنجم صنعتی باعث خواهد شد تا موج تحولات 
به جایی فراتر از تغییرات فناورانه در بخش های تولیدی و کارخانه برود و تمام 

ارکان جامعه از این تغییرات تاثیر بپذیرند.« 
دکتر طهرانچی با اشاره به چالش های پیش روی بشر در رسیدن به انقلاب 
پنجم صنعتی، گفت: »یکی از این چالش ها، مربوط به حوزه علم و فناوری 
است که در آن عبور از به کارگیری همه جانبه نسل چهارم صنعتی و ایجاد علم 
یستی و شبیه سازی  ، توسعه فناوری های ز و فناوری های همگرا و انسان محور
انسان و دستکاری های ژنتیکی مطرح است و چالش های بزرگ اجتماعی 
یت اجرای سند 2030 در همه ارکان نظام حکمرانی جهانی پیگیری  با محور
می شود.« رئیس دانشگاه آزاد با بیان اینکه سند 2030 ابعاد 17گانه دارد که 
یکی از آنها برابری جنسیتی است، تصریح کرد: »غرب با اجرای این سند 
می خواهد دنیا را آماده پذیرش نسل پنجم صنعتی کند؛ چراکه در این نسل 
 ، چیزی به انسان افزوده نمی شود بلکه قرار است انسان به عنوان بخشی از کار
با ابزار تلفیق شود. غرب موضوع برابری جنسیتی را با شدت پیگیری می کند 
و نمونه آن تیم فوتبال آلمان است که می خواست با پرچم همجنسگرایان به 
بازی های جام جهانی قطر برود. الان وضعیت طوری است که در اروپا شهری 
نیست که پرچم همجنسگرایان در آن نباشد. هدف این است بگویند از همه 
نظر با یکدیگر برابرند و برای اینکه ثابت کنند زن و مرد یک هویت دارند، 
می گویند دو همجنس می توانند با هم ازدواج کنند. نکته جالب این است 

که شعار المپیک امسال فرانسه را برابری جنسیتی گذاشته اند.« 
دکتر طهرانچی خاطرنشان کرد: »مقام معظم رهبری درخصوص سند 2030 در 
سال 1396 فرمودند این سند 2030 سازمان ملل و یونسکو و این حرف ها، اینها 
چیزهایی نیست که جمهوری اسلامی بتواند شانه اش را زیر بار اینها بدهد و 
تسلیم اینها بشود.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: »در موضوع برابری 
جنسیتی، غرب قائل به زوجیت است اما زوج جدید تعریف می کند و آنها 
بهتر از ما می دانند که زوجیت در اشیاء بنیان نظام خلقت است و پدیده 
... را به نیکی می دانند  یترون، هیدروژن - هلیوم و تولید جفت الکترون - پوز

اما با این حال می خواهند زوجیت را حذف کنند.« 
یات اشاره کرد و افزود: »خداوند متعال  رئیس دانشگاه آزاد به آیه 49 سوره ذار
در این آیه می فرماید »از هر چیزی دو نوع )نر و ماده( بیافریدیم تا مگر متذکر 
کرُونَ(. منطق 

َ
کمْ تَذ

َّ
عَل

َ
قْنَـا زَوْجَینِ ل

َ
شَـیءٍ خَل

ّ
حکمت خدا شوید.« )وَمِـنْ کلِ

جفت شدن همه اشیاء، زوجیت در رفتار است. یعنی ما از نفس واحد هستیم 
اما خلقت زمانی شکل می گیرد که زوجیت در آن باشد. آیه اول سوره نساء به 
این موضوع اشاره دارد. اساسا زن و مرد برابر و از نفس واحد هستند اما وقتی به 
هم می رسند، زوج می شوند.« وی با اشاره به آیه 72 سوره نحل گفت: »خداوند 
در این آیه شریفه می فرماید »و خدا از جنس خودتان برای شما جفت هایی 
آفرید و از آن جفت ها پسران و دختران و دامادان و نوادگان بر شما خلق فرمود 
کیزه لذیذ روزی داد؛ آیا مردم باز به باطل می گروند و به  و از نعمت های پا
نعمت خدا کافر می شوند؟« واقعیت این است که غرب اینها را می داند اما 
یشه زوجیت را می زند و موضوع برابری جنسیتی را مطرح می کند؛  با این حال ر
که آنها به دنبال تجارت بزرگ هستند و می خواهند برابری جنسیتی را  چرا
به عنوان یک چالش مطرح کرده و نسبی انگاری امر زوجیت را ترویج کنند.« 
دکتر طهرانچی با بیان اینکه غرب به دنبال خلق زوجیت جدید انسان و 
ماشین است، تصریح کرد: »آنها می خواهند Human و Robot به صورت 
زوج و درهم تنیده باشد و این مسیری است که غرب می خواهد تا سال 2030 
شرایط اجتماعی آن را ایجاد کند و اولین انسان جدا از مادر را خلق کند. 
دانشگاه  هاروارد هم به شدت در حال کار کردن روی این مفاهیم است. بازی 
بزرگی است و باید گفت برابری در جنسیت با هدف خلق زوجیت انسان و 
ت« را 

َ
ی ذَنب قُتِل

َ
ماشین یک جاهلیت مدرن است و بار دیگر باید شعار »بِأ

سر داد.« رئیس دانشگاه آزاد با اشاره به آیه 60 سوره نور اظهار داشت: »عفاف 
یست عفیفانه یک امر انسانی است. هدفگذاری غرب دقیق نیست و ما  و ز
باید انگاره هایمان را تصحیح کنیم. باور اینکه غرب تمدن است و ما نیستیم، 
ذینَ« دارد و جایی به کار 

َّ
غلط است. خداوند در قرآن کریم »وَلا تَحسَـبَنَّ ال

می برد که می خواهد بگوید انگار ما این است اما نباید این گونه حساب 
، چالش های داخلی نیست بلکه چالش های  کنیم. چالش های پیش رو

بزرگ القایی برای بشری است که ادعای خدایی می کند.« 
وی در پایان گفت: »ما از فناوری و تحولات پیش رو نمی ترسیم اما تسلیم 
که  امر القایی نیز نخواهیم شد. باید انگاره هایمان را تصحیح کنیم؛ چرا
چالش های بسیاری در انتظار ماست و باید عالمانه و حکیمانه در راه تمدن 

نوین اسلامی تلاش کرد. تلاش پایان ناپذیر است.« 

   بررسی 2 هزار پایان نامه با محوریت زیست عفیفانه
یاست دانشگاه در امور زنان و خانواده در این مراسم  عاصمه قاسمی، مشاور ر
یست عفیفانه« در سطح ملی است، گفت:  با بیان اینکه همایش علمی »ز
»همه ارکان دانشگاه براساس سند تحول و تعالی به سمت تربیت قوه عاقله 
حرکت می کنند.« وی ادامه داد: »دانشگاه آزاد برای اینکه بتواند پرورشگر 
قوه عاقله باشد، باید به سمت حل مسائل جامعه پیش برود. دانشگاه آزاد 
این هدف را برای خود تکلیف می داند تا بتواند هم اثرگذار باشد و هم بین 
دانشگاه و جامعه ارتباط برقرار کند.« قاسمی به جهت دهی پژوهش ها به 
سمت مسائل و چالش های جامعه اشاره و تصریح کرد: »یکی از اقداماتی 
که در این چند سال اتفاق افتاد، جهت دهی پژوهش به سمت مسائل و 
چالش های جامعه است. یکی از این کارها برنامه های علمی است که امروزه 
در سامانه پژوهشیار وجود دارد. این برنامه های علمی می تواند راه حل هایی 
برای حل چالش ها و موضوعات جامعه ارائه کند. یکی از حوزه های مهم 
»زنان و خانواده« است که با همت اساتید دانشگاه آزاد این برنامه در سامانه 
ی خاطرنشان کرد: »در ذیل برنامه علمی زنان و  ی شده است.« و بارگذار
 ... یست عفیفانه قرار دارد که کلان تر از حجاب و پوشش و خانواده، موضوع ز
است. همایش امروز بر این اساس بنا شده که پایان نامه ها و رساله هایی که 
یست عفیفانه مربوط می شود، در یک همایش علمی  موضوع آنها به حوزه ز

مورد بررسی قرار بگیرد.« 
گر جوانب علمی و  یاست دانشگاه در امور زنان و خانواده افزود: »ا مشاور ر
یست عفیفانه دیده نشود، نمی تواند در جامعه  فرهنگی موضوع عفت و ز
کارآمد باشد. به همین منظور با بررسی سامانه پژوهشیار در مرحله اول 
پایان نامه هایی که به طور مستقیم یا غیرمستقیم در رشته های مختلف به 
یست عفیفانه پرداخته بودند احصا شد که شامل دوهزار پایان نامه می شد.  ز
در مرحله دوم پایان نامه هایی که داوری شده بودند بررسی شدند و در مرحله 
بعد نیز پایان نامه هایی که ارتباط بیشتر با موضوع و غنای موضوعی داشتند، 
یابی قرار گرفتند.« قاسمی اظهار کرد: »در مرحله داوری 1460 پایان نامه  مورد ارز
به 24 عضو هیات علمی دانشگاه آزاد در گروه های مختلف علمی ارجاع 
داده شد تا ساختار پایان نامه، تناسب محتوا با عنوان، روش پیشنهادی و 
... بررسی و امتیازدهی شود. 329  محتوای پایان نامه، نوآوری، کاربردی بودن و
پایان نامه حائز امتیاز شدند و درنهایت از این تعداد داوری مجدد انجام و 
یم این همایش باعث افزایش  انگیزه  20 پایان نامه برتر انتخاب شد. امیدوار
دانشجویان برای پژوهش در این حوزه و  حل چالش های اجتماعی و فرهنگی 

شود و درنهایت به نظریه پردازی و جریان سازی ختم شود.« 
قاسمی در پایان از تعامل و همکاری محمد علی اکبری معاون علوم، مهندسی 
و کشاورزی دانشگاه آزاد و همکاران وی در دبیرخانه پایش و سامانه پایش، 
ملماسی رئیس واحد تهران شمال معاون پژوهشی و همکاران این واحد، 
داوران و  شرکت کنندگان این همایش تشکر و قدردانی کرد. در این همایش 
یاست دانشگاه در امور زنان و  با حضور دکتر طهرانچی، قاسمی مشاور ر
خانواده و علی اکبری معاون علوم، مهندسی و کشاورزی دانشگاه آزاد از 

پایان نامه های برتر تقدیر شد. 
یست عفیفانه« به شرح زیر است:  پایان نامه های برتر همایش »ز

رئیس دانشگاه آزاد در همایش علمی »زیست عفیفانه«:  

زیست عفیفانه نظریه ای برای تعالی بشر است

نامخانوادگیعنوانردیف واحدسالدفاعرشتهمقطعاستادراهنمانامو

دکتری تخصصیسیده فاطمه موسویالهام محمدیبررسی تاثیر آموزش راهکارهای رعایت پوشش اسلامی بر آراستگی دانشجویان دختر دانشگاه های آزاد اسلامی استان فارس1  
الهیات و معارف اسلامی– علوم 

قرآن و حدیث
کازرون1401

  2
ی بر بخشش و رضایت جنسی زنان آسیب دیده از خیانت زناشویی مراجعه کننده به  مقایسه اثربخشی درمان هیجان مدار و شناختی - رفتار

کز مشاوره شهر اصفهان مرا
شهرکرد1402روانشناسی عمومیدکتری تخصصیطیبه شریفیفریده دهقانی چم پیری

  3
بررسی میزان اثربخشی تربیت جنسی براساس آموزه های دینی و الگوهای روانشناختی بر افسردگی، خشم، صبر و گرایش به ارتباط قبل از 

ازدواج با دوستان غیرهم جنس در دختران
یسمیه قلی زادگان مشهد1401مشاورهدکتری تخصصیالهام فریبرز

بوئین زهرا1401روانشناسی عمومیکارشناسی ارشدافسانه علیزاده اصلیمریم طوسینقش واسطه ای الگوهای ارتباطی در رابطه بین رضایت جنسی زوجین و تعهد زناشویی4  

کرمان1402الهیات و معارف اسلامیکارشناسی ارشدمجید خزاعیفاطمه شهابی رابریبررسی آسیب شناسی فقهی و حقوقی جرائم منافی عفت در پرتو نظریات فقهای اسلام5  

سیده زهرا فاطمیتعین نقش خانواده در هویت جنسیتی و عزت نفس دختران بزهکار و عادی )مطالعه کیفی(6  
زهرا سادات پور 

سیدآقایی
تهران شمال1401مشاوره خانوادهکارشناسی ارشد

کارآمد جنسی و تغییر نگرش جنسی زوجین در شرف ازدواج7   ینب جوانمردنسرین دهاقین بذرافشانبررسی تاثیر آموزش مهارت های جنسی بر باورهای نا زرند1401روانشناسی عمومیکارشناسی ارشدز

کید بر نقش جنسیت8   اردبیل1402روانشناسی عمومیکارشناسی ارشدسمیه تکلویسمیرا رضائینقش ابعاد سرشت و منش و ذهنیت های طرحواره ای در پیش بینی ترس از ازدواج در دانشجویان با تا

ی پوشش زنان اقلیت های مذهبی ایران در مراسم آئینی مذهبی9   دکتری تخصصیمحمدرضا شریف زادهرامونا محمدیمطالعه تحلیلی مولفه های تاثیرگذار بر نظام ساختار
یخ تطبیقی و تحلیلی هنر  تار

اسلامی
تهران مرکزی1401

ی اسلامی ایران با وضعیت مطلوب از منظر کارشناسان10  تهران مرکزی1402علوم ارتباطاتدکتری تخصصیمحمد سلطانی فرحمدالله باستیبررسی تطبیقی وضعیت موجود برنامه های سلامت جنسی سیمای جمهور

، متوسطه دوم11  ابهر1399مشاوره خانوادهکارشناسی ارشدسیروس شریفیشهناز خواجه ونداثربخشی آموزش تربیت جنسی نوجوانان بر خود کارآمدی اجتماعی، خودپنداره و خطر پذیری جنسی در دانش آموزان دختر

، اعتیاد به رفتارهای پرخطر و اعتیاد جنسی12  (درمان اعتیاد به خرید، اعتیاد به قمار خوراسگان1402روانشناسی عمومیکارشناسی ارشدهادی فرهادیمریم وکیل حسینیبررسی فراتحلیل )متاآنالیز

کید بر پوشش مردم استان کرمانشاه13  ک ایرانی در صدسال اخیر با تا ی الاصلنشانه شناسی پوشا تهران شمال1401پژوهش هنرکارشناسی ارشدمهین عربلیلا نور

ی پوشش مردمان دوره صفویه14  مهتاب حقیقی اسکیمطالعه تاثیرات متقابل مذهب و سیاست رو
علیرضا 

حسین پورکاسگری
قائمشهر1401طراحی پارچه و لباسکارشناسی ارشد

ک15  ( با عنوان برساخته ای اجتماعی برای پوشا لیلا دولتیمطالعه ای بر روند طراحی لباس)صدسال اخیر
ابوالفضل 

داودی رکن آبادی
یزد1400طراحی پارچه و لباسکارشناسی ارشد

ی ابعاد تربیت جنسی برای دوره آموزش ابتدایی و طراحی الگوی مبتنی بر آموزه های اسلامی16  کاو وا
سیدحسن 

حسینی خیرآبادی
یه--برنامه ریزی درسیدکتری تخصصیحسین مومنی مهموئی تربت حیدر

سوسن بلالیشناسایی مولفه های آموزشی مبتنی بر تربیت اخلاق جنسی در دوره متوسطه دوم17 
محبوبه 

سلیمان پورعمران
بجنورد1400مدیریت آموزشیدکتری تخصصی
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یکردهای مشاوره ای CBCT و ACT بر ارتقای نیازهای عاطفی جنسی و  شناسایی نیازهای عاطفی جنسی زوجین و مقایسه اثربخشی رو

کیفیت زناشویی زوجین ایرانی )پژوهش آمیخته(
بندرعباس1401روانشناسی عمومیدکتری تخصصیکبری حاجی علیزادهرامانا شهبازفر

تهران شمال1402جامعه شناسیکارشناسی ارشدطوبی زمانیذبیح اله زمانیعلل گرایش به پوشش نابهنجار از منظر زنان محله مسعودیه تهران19 

 20
ی بر سبک زندگی اسلامی در مدارس براساس منظومه  طراحی و اعتبارسنجی الگویی برای جلوگیری از اثرات مخرب فضای مجاز

مقام معظم رهبری
گرمی1402رفتار سازمانی و منابع انسانیکارشناسی ارشدحسین علی پورتوحید مجیدی اردبیلی


